
Č.j. 1746/1.20/24 

Stránka 1 z 9 

Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále též jen „Smlouva“) 

mezi: 
 
Objednatelem:  ČR - Státní úřad inspekce práce 
se sídlem:  Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
IČO:   750 46 962 
zastoupen/a:   Ing. Martinem Meleckým, generálním inspektorem SÚIP 
bankovní spojení:  
číslo účtu:     
datová schránka: cmwaazf 

 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Poskytovatelem:  Prádelna a čistírna Schreier s.r.o. 
se sídlem:   Sadova 44, 746 01 Opava 
IČO:    28574494    
DIČ:    CZ28574494   
zastoupen/a:   Ing. Romanem Schreierem, jednatelem 
bankovní spojení:  
číslo účtu:    
Plátce DPH  ano 
Datová schránka: zca9po 

zapsán/a v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vložka 32699 
 
(dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé 
 
(společně též „smluvní strany“) 

Preambule 

1. Předmětem této smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehož obsahem jsou 
práva a povinnosti související s realizací veřejné zakázky malého rozsahu na služby formou průzkumu 
trhu „SÚIP – praní, čištění a žehlení prádla“ (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „výběrové řízení“). 

2. Smlouvu uzavřely smluvní strany na základě úplného konsensu o níže uvedených ustanoveních,  
v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména občanského 
zákoníku. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že má zákonem vyžadovanou odbornou způsobilost pro splnění předmětu 
Smlouvy, kterou doložil v nabídce. Způsobilost Poskytovatele musí trvat po celou dobu trvání smlouvy.  

4. V otázkách týkajících se výkladu Smlouvy, má Smlouva přednost před nabídkou, nikoliv však před 
kogentními ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.  

 

 



stránka 2 z 9 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Poskytovatel se zavazuje za podmínek Smlouvou sjednaných, řádně a včas poskytovat pro Objednatele 
praní, čištění, sušení a žehlení prádla v provozovně Poskytovatele. Jednotlivé druhy prádla jsou 
definovány v příloze č. 1 smlouvy – Kalkulace nabídkových cen služeb. 

1.2 Poskytovatel je po celou dobu vázán jednotkovou cenou bez DPH uvedenou u jednotlivých služeb 
v příloze č. 1 Smlouvy – Kalkulace nabídkových cen služeb.  

1.3 Praní, čištění, sušení a žehlení prádla bude prováděno na základě výslovného požadavku Objednatele, 
tzn. objednávky, která bude zaslána v písemné podobě Poskytovateli (postačuje e-mail na kontaktní 
osobu Poskytovatele uvedenou ve Smlouvě). Sběr a výdej prádla bude probíhat v provozovně 
Poskytovatele v pracovní dny v době mezi 7:00 a 15:00. Prádlo bude předáno Poskytovateli na základě 
předávacího protokolu. 

1.4 Prádlo bude práno, čištěno, sušeno a žehleno v souladu s údaji, jež jsou uvedeny na výrobním štítku 
položek prádla, např. teplota, možnost chemického čištění atd., uvedených v příloze č. 1 Smlouvy – 
Kalkulace nabídkových cen služeb. 

1.5 Čisté, vyprané, vyčištěné suché a vyžehlené prádlo bude připraveno k výdeji nejpozději do 5 pracovních 
dnů ode dne převzetí prádla v provozovně Poskytovatele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

1.6 K odběru předpokládaného počtu jednotek uvedených v příloze č. 1 Smlouvy – Kalkulace nabídkových 
cen služeb není Objednatel nikterak vázán. Hodnoty v příloze uvedené slouží pouze pro stanovení 
nabídkové ceny a hodnocení nabídek účastníků. Objednatel bude tyto služby objednávat podle jeho 
skutečných potřeb. 

1.7 Místem plnění je sídlo Objednatele, tj. Kolářská 451/13, 746 01 Opava. Místem skutečného plnění je 
sídlo, popř. provozovna Poskytovatele. V zájmu efektivity a hospodárnosti a s ohledem na skutečnost, 
že Objednatel zajišťuje sběr a výdej prádla ve vlastní režii, je nezbytné, aby provozovna Poskytovatele 
byla umístěna v městě Opava, jeho městských částech, popř. v přilehlých obcích ve vzdálenosti do 12 
km od místa plnění, např. Otice, Raduň, Velké Hoštice. Určená vzdálenost bude posouzena 
prostřednictvím veřejně dostupného portálu www.mapy.cz s nastavením nejkratší trasy s možností 
placených úseků a bez zohlednění aktuální dopravní situace. 

2. Doba trvání a účinnost Smlouvy, odstoupení a výpověď Smlouvy 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2025. 

2.2 Termín zahájení plnění je stanoven na 12.02.2024, v případě účinnosti Smlouvy po tomto termínu bude 
plnění zahájeno nejpozději následující den po nabytí účinnosti Smlouvy. 

2.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední smluvní stranou. 

2.4 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2.5 Poskytovatel bere na vědomí, že na Smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona 
o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel, který se současně zavazuje informovat 
Poskytovatele o provedení registrace tak, že zašle potvrzení správce Registru smluv o uveřejnění 
Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Poskytovatele (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

2.6 Smlouva může být ukončena okamžitým odstoupením od Smlouvy v případech, kdy některá ze 
smluvních stran závažným způsobem poruší povinnosti uvedené v této Smlouvě, případně obecně 

http://www.mapy.cz/


stránka 3 z 9 

závazné právní předpisy. Odstoupit od Smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost 
neporušila. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně. 

2.7 Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit zejména v případech, kdy: 
2.7.1 Poskytovatel uvedl v nabídce na veřejnou zakázku na uzavření Smlouvy informace nebo 

doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového 
řízení; 

2.7.2 se Poskytovatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku;  
2.7.3 Poskytovatel opakovaně závažně pochybí v plnění svých povinností vůči Objednateli; 
2.7.4 Poskytovatel nezahájí plnění v termínu nebo kvalitě dle Smlouvy; 

2.8 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, zejména v případech, pokud: 
2.8.1 Objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění Poskytovateli na základě této 

Smlouvy po dobu delší nežli 1 měsíc, a toto peněžité plnění neuhradí ani v dodatečné lhůtě  
v trvání nejméně 15 dnů stanovené mu písemně Poskytovatelem. 

2.9 Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně.  

2.10 Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která počne běžet od prvního dne měsíce následujícího, po doručení písemné výpovědi.  

2.11 Platnost Smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

2.12 Zánikem Smlouvy nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran na smluvní pokuty, náhradu škody či 
jiné peněžité nároky, splatné přede dnem zániku Smlouvy. 

2.13 Výpověď smluvní strany, návrh dohody či odstoupení smluvní strany lze druhé smluvní straně zaslat 
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo způsobem uvedeným v čl. 11.1 Smlouvy. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

3.2 Poskytovatel je oprávněn Objednateli fakturovat cenu pouze za skutečně provedené služby.  

3.3 Ceny za jednotlivé služby jsou stanoveny v příloze č. 1 Smlouvy – Kalkulace nabídkových cen služeb, jež 
je nedílnou součástí Smlouvy. Tyto ceny obsahují veškeré náklady spojené s plněním předmětu 
Smlouvy, včetně folie určené zabalení čistého prádla dle čl. 4.5 Smlouvy. K sjednané ceně služby bude 
připočteno DPH v aktuálně platné výši.  

3.4 Úhrada za poskytnuté služby bude provedena na faktury, jež bude Poskytovatelem vystavena po 
ukončení každého kalendářního měsíce. Součástí faktury budou dodací listy za jednotlivé objednávky. 

3.5 Cena za plnění dle Smlouvy bude Objednatelem uhrazena na základě daňových dokladů – faktur 
Poskytovatele – na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Faktury musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů (zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani  
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, „ZoDPH“). V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli  
k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

3.6 Doba splatnosti daňových dokladů – faktur vystavovaných Poskytovatelem bude 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení daňového dokladu Objednateli. 



stránka 4 z 9 

3.7 Povinnost zaplatit fakturu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve 
prospěch účtu Poskytovatele. 

3.8 Fakturace probíhá výhradně elektronicky. Objednateli bude faktura zaslána elektronicky na e-mailovou 
adresu opava@suip.cz a e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele.  

3.9 Poskytovatel výslovně uvádí, že před uzavřením této Smlouvy správce daně vůči němu nerozhodl, že 
je ve smyslu § 106a ZoDPH, tzv. nespolehlivým plátcem. Pakliže bude správcem daně následně 
rozhodnuto, že Poskytovatel nespolehlivým plátcem je, je Poskytovatel povinen o tom informovat 
Objednatele, a to do 5 pracovních dnů od doručení rozhodnutí Poskytovateli; Poskytovatel je srozuměn 
s tím, že v takovém případě mu bude daň z přidané hodnoty uhrazena až poté, co Objednateli doloží, 
že příslušnému správci daně daň z přidané hodnoty uhradil. 

3.10 Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny nebo její části a případné 
DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je 
Poskytovatelem používáno pro ekonomickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu  
a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, 
který je Poskytovatelem používán pro ekonomickou činnost.  

3.11 Objednatel nebude poskytovat jakékoli zálohové platby. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran  

4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost nutnou pro řádné 
plnění Smlouvy. 

4.2 Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za řádně a včas poskytnuté služby dohodnutou cenu, na 
základě předložených faktur ve lhůtách a způsobem ve Smlouvě ujednaným. 

4.3 Poskytovatel je povinen řádně a včas plnit všechny povinnosti stanovené touto Smlouvou. 

4.4 Poskytovatel je povinen vydávat prádlo Objednateli čisté, vyprané, vyčištěné, suché a vyžehlené a ve 
stavu způsobilém k užívání dle jeho určení. 

4.5 Poskytovatel je povinen vydávat prádlo Objednateli roztříděné dle položek uvedených v příloze č. 1 
Smlouvy  - Kalkulace nabídkových cen služeb a zabalené do folie s tím, že maximální hmotnost jednoho 
balíku nepřesáhne 10 kg. 

4.6 Poškozené prádlo bude Poskytovatelem vytříděno a předáno odděleně s písemným komentářem  
o poškození. 

4.7 Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat Objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv na 
úspěšnou realizaci plnění dle Smlouvy. 

5. Reklamace 

5.1 Pokud prádlo dodané Poskytovatelem Objednateli podle Smlouvy nebude naplňovat požadavky podle 
Smlouvy, je prádlo vadné a Objednatel je oprávněn vadné prádlo reklamovat. 

5.2 Objednatel je oprávněn reklamovat vadné prádlo písemnou formou, postačí prostý e-mail adresovaný 
na osobu Poskytovatele uvedenou v čl. 8.2 Smlouvy. Za Objednatele jsou oprávněni reklamovat prádlo 
osoby uvedené v čl. 8.1 Smlouvy. 

5.3 Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 3 pracovních dnů ode dne jejího obdržení, postačí 
email zaslaný na kontaktní osoby uvedené v čl. 8.1 Smlouvy. 

mailto:opava@suip.cz


stránka 5 z 9 

5.4 Poskytovatel se zavazuje, v případě oprávněné reklamace na jím poskytované plnění, zajistit 
neprodleně nápravu odstraněním zjištěné vady, nejpozději však do 3 pracovních dnů, a není-li to z 
objektivních důvodů možné, poskytnout slevu z fakturované částky za vadně poskytnuté plnění. 

6. Odpovědnost za škodu 

6.1 Poskytovatel odpovídá v plné výši Objednateli za škody jim vzniklé v souvislosti  
s výkonem jeho činnosti či vadným výkonem jeho činnosti. 

6.2 V této souvislosti se Poskytovatel zavazuje, že po dobu poskytování služeb podle Smlouvy bude mít 
uzavřenou platnou pojistnou smlouvu na odpovědnost za škody způsobené při realizaci sjednaného 
předmětu Smlouvy. 

6.3 Poskytovatel se zavazuje mít po dobu trvání Smlouvy (nejpozději dnem zahájení plnění dle čl. 2.2 
Smlouvy) sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě pokrývající předmět 
plnění s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 500 000,- Kč (pět set tisíc korun českých) přičemž 
spoluúčast nebude vyšší než 5 (pět) % z limitu pojistného plnění. Poskytovatel se zároveň zavazuje, že 
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.  

6.4 Pojištění dle čl. 6.3 Smlouvy je Poskytovatel povinen prokázat kdykoliv po dobu trvání Smlouvy na 
základě písemné výzvy Objednatele (adresované kontaktní osobě uvedené v čl. 8.2 Smlouvy nebo 
doručené do datové schránky) tím, že doručí a předá Objednateli pojistnou smlouvu (postačuje prostá 
kopie) či obdobný doklad o trvání pojištění do 7 kalendářních dnů od doručení této výzvy.  

7. Sankční podmínky 

7.1 V případě prodlení Poskytovatele s vydáním prádla dle čl. 1.4 Smlouvy je Objednatel oprávněn 
požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý započatý 
den prodlení. 

7.2 V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním reklamovaných vad dle čl. 5.4 Smlouvy je Objednatel 
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých), a to za každý 
započatý den prodlení. 

7.3 V případě nedodržení povinnosti stanovené v čl. 6.3 Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení. 

7.4 V případě prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti dle čl. 6.4 Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení. 

7.5 V případě nedodržení povinnosti stanovené v čl. 9 Smlouvy, se Poskytovatel zavazuje uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý 
případ porušení dané povinnosti. 

7.6 Poskytovatel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy bude 
Objednatelem o vzniklém porušení a výši následné sankce prokazatelně informován. 

7.7 Objednatel je oprávněn provést jednostranné započtení jakékoliv své splatné i nesplatné pohledávky 
za Poskytovatelem vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou (zejm. smluvní 
pokutu) na splatné i nesplatné pohledávky Poskytovatele za Objednatelem. 

7.8 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit smluvní povinnost smluvní 
pokutou utvrzenou. 



stránka 6 z 9 

7.9 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo na náhradu škody či újmy, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. 

7.10 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

8. Kontaktní osoby 

8.1 Objednatel 
Jméno a příjmení:  
Funkce:   technický pracovník 
Telefon:    
Email:     
 
Jméno a příjmení:  
Funkce:   referent VZ  
Telefon:    
Email:     

Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že výše uvedené kontaktní osoby jsou oprávněny 
zastupovat Objednatele v záležitostech týkajících se plnění Smlouvy, s výjimkou činění úkonů, kterými 
by docházelo ke změně Smlouvy. Každá osoba uvedená v čl. 8.1 Smlouvy je oprávněna jednat za danou 
Smluvní stranu samostatně. 

8.2 Poskytovatel 
Jméno a příjmení: Ing. Roman Schreier 
Funkce ve společnosti:  jednatel 
Telefon:     
Email:    

Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že výše uvedená kontaktní osoba je oprávněna 
zastupovat Poskytovatele v záležitostech týkajících se plnění Smlouvy. 

8.3 Případnou změnu kontaktních osob jsou smluvní strany povinny neprodleně prokazatelně oznámit 
druhé smluvní straně. V tomto případě se ustanovení čl. 11.7 Smlouvy nepoužije. 

9. Ochrana důvěrných informací a ochrana osobních údajů 

9.1 Smluvní strany se zavazují zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů svých zaměstnanců, příp. 
i dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, zejména dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a dle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“).  

9.2 Smluvní strany si pro účely splnění Smlouvy navzájem v případě potřeby a v nezbytném rozsahu 
zpřístupní osobní údaje svých zaměstnanců, a to následující osobní údaje: jméno a příjmení, služební 
e-mailová adresa a čísla služebního telefonu, název funkce (dále jen „Osobní údaje“). Každá ze 
smluvních stran bude na základě uzavřené Smlouvy jí zpřístupněné Osobní údaje zpracovávat jako 
samostatný správce pouze pro účely splnění Smlouvy. 

9.3 Smluvní strany jako správci zpřístupněných údajů prohlašují, že jsou oprávněny Osobní údaje 
zpřístupněné druhé smluvní straně zpracovávat v souladu s některým titulem pro zpracování dle čl. 6 
GDPR. 



stránka 7 z 9 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů, jejichž Osobní údaje budou zpřístupněny druhé smluvní 
straně, budou či byli zpřístupňující smluvní stranou v potřebném rozsahu informováni dle čl. 13 GDPR 
(případně čl. 14, pokud přichází v úvahu), včetně sdělení informace o identitě smluvní strany, jíž jsou 
Osobní údaje zpřístupňovány a která je bude zpracovávat na základě Smlouvy. 

9.5 Smluvní strany se zavazují, že každá z nich bude samostatně vyřizovat žádosti subjektů Osobních údajů 
a plnit další povinnosti dle GDPR a dalších právních předpisů, přičemž se budou ve vztahu ke 
zpřístupněným Osobním údajům navzájem informovat o uplatněných žádostech subjektů údajů, 
budou-li se takové žádosti dotýkat zpracování Osobních údajů prováděného druhou smluvní stranou, 
a vyvinou potřebnou součinnost k vyřízení těchto žádostí, a to i popř. po skončení účinnosti Smlouvy. 
každá z nich bude samostatně vyřizovat žádosti subjektů Osobních údajů a plnit další povinnosti dle 
GDPR a dalších právních předpisů, přičemž se budou ve vztahu ke zpřístupněným Osobním údajům 
navzájem informovat o uplatněných žádostech subjektů údajů, budou-li se takové žádosti dotýkat 
zpracování Osobních údajů prováděného druhou smluvní stranou, a vyvinou potřebnou součinnost 
k vyřízení těchto žádostí, a to i popř. po skončení účinnosti Smlouvy.  

9.6 Smluvní strany se zavazují, že zpřístupněné Osobní údaje budou zpracovávány pouze pro účely plnění 
Smlouvy po dobu jejího trvání, popř. z důvodu oprávněného zájmu po dobu trvání tohoto oprávněného 
zájmu, a poté uloženy za účelem plnění právní povinnosti na dobu stanovenou na základě zákona č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě příp. dle jiných právních předpisů, obvykle nejdéle dalších 
10 let, není-li z důvodu archivace stanovena doba delší. V případě, když by některá ze smluvních stran 
při své činnosti dle Smlouvy zjistila, že zpřístupněné Osobní údaje (některé z nich) jsou nepřesné, 
oznámí takovou skutečnost druhé smluvní straně. Ta smluvní strana, která Osobní údaje zpřístupnila, 
zajistí jejich opravu či výmaz (bude-li to možné) a oznámí druhé smluvní straně výsledek jeho činnosti 
k provedení téhož.  Údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 1 Preambule a čl. 1 Smlouvy po dobu 
trvání nejdéle 10 let po ukončení účinnosti Smlouvy, nestanoví-li právní předpis dobu delší.  

9.7 Smluvní strany se rovněž zavazují, že zpřístupní Osobní údaje pouze omezenému okruhu svých 
zaměstnanců, pro které je to nezbytné v souvislosti s plněním Smlouvy (dále jen „dotčení 
zaměstnanci“), aby bylo co nejvíce minimalizováno riziko porušení zabezpečení zpřístupněných 
Osobních údajů. Smluvní strany se dále zavazují, že dotčenými zaměstnanci budou pouze zaměstnanci 
proškolení v oblasti nakládání s osobními údaji.  
 

9.8 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o zpřístupněných Osobních údajích a o organizačních 
a technických opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo bezpečnost osobních údajů a dále zavázat 
povinností mlčenlivosti ve vztahu ke zpřístupněným Osobním údajům všechny své dotčené 
zaměstnance, popř. i všechny spolupracující osoby, není-li jim povinnost mlčenlivosti již uložena 
zákonem. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení trvání Smlouvy, přičemž se nevztahuje na Osobní 
údaje, které je smluvní strana povinna poskytnout třetím osobám dle zákona či na zpřístupnění 
Osobních údajů pro určení, výkon či obhajobu právních nároků smluvní strany, zejm. v soudním řízení.  

 
9.9 Smluvní strany se zavazují, že při práci s Osobními údaji zohlední povahu těchto Osobních údajů a 

zabezpečí je vždy před náhodným nebo protiprávním zničením, ztrátou, pozměňováním či 
neoprávněným zpřístupněním. V tomto ohledu se smluvní stany zavazují zejména posoudit rizika 
konkrétního nakládání s Osobními údaji a zavést taková technická a organizační opatření, která 
odpovídají danému riziku, které představuje zpracování Osobních údajů, a povaze Osobních údajů, 
které mají být chráněny tak, aby to bylo v souladu s požadavky GDPR.  

 
9.10 Smluvní strany se zavazují vzájemně si bezodkladně poskytnout informace o porušení zabezpečení 

zpřístupněných Osobních údajů, včetně případů získání náhodného nebo neoprávněného přístupu 
k těmto osobním údajům, o nichž se při své činnosti dozví, a to bez ohledu na to, u které ze smluvních 
stran k porušení zabezpečení došlo.  



stránka 8 z 9 

10. Zásady odpovědného zadávání 

10.1 Poskytovatel se výslovně zavazuje při realizaci Smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům 
vykonávajícím práci související s předmětem této Smlouvy veškeré pracovněprávní předpisy, a to 
zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce, zákaz výkonu nelegální práce apod. Pro případ, že 
příslušný kontrolní orgán (orgány inspekce práce, krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým 
pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této Smlouvy porušení pracovněprávních předpisů 
ze strany Poskytovatele, může být považováno jako porušení Smlouvy mající za následek výpověď této 
Smlouvy s výpovědní lhůtou dle čl. 2.10 Smlouvy. Bude-li s Poskytovatelem zahájeno správní řízení pro 
porušení pracovněprávních předpisů ze strany Poskytovatele v souvislosti s plněním Smlouvy, je 
Poskytovatel povinen zahájení takovéhoto řízení Objednateli neprodleně oznámit. Poskytovatel je 
povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat Objednateli ověřenou kopii tohoto 
rozhodnutí.  

10.2 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Poskytovatele dle tohoto článku. 
Poskytovatel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost k jejímu provedení. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn v dokumentech znečitelnit 
ustanovení obsahující obchodní tajemství ve smyslu příslušného ustanovení občanského zákoníku a 
osobní údaje ve smyslu GDPR. 

11. Ostatní a závěrečná ujednání 

11.1 Má-li Poskytovatel datovou schránku, považují se veškeré zásilky zaslané Objednatelem za doručené 
dnem dodání do datové schránky Poskytovatele, a to včetně výpovědi Smlouvy či odstoupení od 
Smlouvy. 

11.2 Není-li stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

11.3 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

11.4 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

11.5 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

11.6 Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené v této Smlouvě a jejích přílohách nejsou 
považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že by Poskytovatel trval 
na tom, že některý údaj obsažený v Smlouvě a jejích přílohách je obchodním tajemstvím a následně 
vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky stanovené v § 504 občanského zákoníku, za nesprávné 
označení údaje za obchodní tajemství nese odpovědnost Poskytovatel. 

11.7 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemně, formou číslovaných dodatků, potvrzených 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.8 Poskytovatel není oprávněn postoupit žádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající  
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou. Totéž platí o postoupení Smlouvy. 

11.9 Poskytovatel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za Objednatelem 
vyplývající ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv pohledávku Objednatele 
za Poskytovatelem. 

11.10 Objednatel a Poskytovatel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou z Smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Sdělení o existujících neshodách, 



stránka 9 z 9 

případně rozporech se Smlouvou bude zasláno písemně doporučeným dopisem druhé straně (popř. 
pokud má Poskytovatel k dispozici datovou schránkou jejím prostřednictvím). 

11.11 Jestliže nebude možné přes veškerou snahu spor vyřešit dohodou, bude řešen soudní cestou, a to 
místně a věcně příslušnými soudy. Rozhodným právem pro řešení sporů je právo české. 

11.12 Pokud by jednotlivá ustanovení Smlouvy byla zcela či částečně neplatná nebo neproveditelná, nebude 
tím dotčena platnost či proveditelnost zbývajících ustanovení. Namísto neplatného ustanovení bude 
platit za dohodnuté takové platné ustanovení, které nejblíže odpovídá smyslu a účelu neplatného 
ustanovení. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů stala některá 
ujednání Smlouvy v budoucnosti neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do 
souladu s právními normami a smluvní strany prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících ustanoveních 
platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

11.13 Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.  

11.14 Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz souhlasu  
s jejím obsahem připojují svoje podpisy.  

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Kalkulace nabídkových cen služeb 

 
 
 

Poskytovatel: 
Prádelna a čistírna Schreier s.r.o. 

Objednatel: 
ČR – Státní úřad inspekce práce 

Místo, datum V Opavě ……………………. Místo, datum V Opavě ……………………. 
Jméno Ing. Roman Schreier Jméno Ing. Martin Melecký 
Pozice Jednatel Pozice Generální inspektor SUIP 

Podpis 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 

Podpis 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………. 
 



předmět služby 

předpokládaný 
počet jednotek 

služeb za předmět 
smlouvy

jednotková cena v 
Kč bez DPH

cena celkem v Kč 
bez DPH

Sazba 
DPH

cena celkem v Kč 
vč. DPH

Prostěradlo obyčejné na jednolůžko 700 20,00 Kč 14 000,00 Kč 21% 16 940,00 Kč

Prostěradlo froté na jednolůžko 400 30,00 Kč 12 000,00 Kč 21% 14 520,00 Kč

Povlak na peřinu 140x200 cm 1100 22,00 Kč 24 200,00 Kč 21% 29 282,00 Kč

Povlak na polštář 70x90 cm 1100 17,00 Kč 18 700,00 Kč 21% 22 627,00 Kč

Ručník froté 50x100 cm 1100 16,00 Kč 17 600,00 Kč 21% 21 296,00 Kč

Osuška froté 70x140 cm 1100 24,00 Kč 26 400,00 Kč 21% 31 944,00 Kč

Útěrka kuchyňská 50x70 cm 2000 14,00 Kč 28 000,00 Kč 21% 33 880,00 Kč

Prošívaná deka (polyester) 140x200 cm 20 200,00 Kč 4 000,00 Kč 21% 4 840,00 Kč

Polštář (polyester) 70x90 cm 20 110,00 Kč 2 200,00 Kč 21% 2 662,00 Kč

Nabídková cena celkem 147 100,00 Kč 177 991,00 Kč

Příloha č. 1 Smlouvy - Kalkulace nabídkových cen služeb

1/1


	Smlouva - Prádelna a čistírna Schreier s.r.o.
	Příloha č. 1 Smlouvy - Kalkulace nabídkových cen služeb
	příloha č. 1




